
Zdroj: ESET

Ano.

Ne.

Nevím, co to je, slyším o tom poprvé.

Nemám chytrý telefon, který by to uměl.

53%

34%

10%

3%

Používáte nebo plánujete používat aplikaci eDoklady pro digitální 
prokazování se úřadům?  

53%

34%

10%

3%



Zdroj: ESET

Ještě jsem se nerozhodl/nerozhodla.

Neplánuji ji využívat vůbec.

Mám ji od ledna 2024.

Plánuji ji nainstalovat 1. 1. 2025.

Plánuji ji nainstalovat 1. 7. 2024.

33%

22%

18%

14%

13%

33%

22%

18%

14%

13%
Od kdy aplikaci používáte nebo plánujete používat? 



Zdroj: ESET

Bankovní identitu.

Datovou schránku.

MojeID.

Žádný způsob elektronického prokazování totožnosti nepoužívám.

Mobilní klíč eGovermentu.

Aplikaci eObčanka.

NIA ID.

Používám něco jiného.

70%

30%

19%

18%

15%

11%

2%

2%

Jaké další možnosti digitálního ověření totožnosti používáte?



Zdroj: ESET

Obávám se kybernetických útočníků a krádeže dat v aplikaci.

Obávám se odcizení nebo ztráty telefonu a tím pádem možnosti zneužití dokladu.

Obávám se přílišného dohledu státu nad mým soukromím.

Obávám se, že se mi telefon vybije a nebude možné identifikaci provést.

Obávám se zabezpečení dat ze strany státu.

Obávám se, že nebudu mít signál ani mobilní data a aplikace eDoklady tak nebude fungovat.

Nemám žádné takové obavy.

Nechci svá data nahrávat online.

Bojím se, že v praxi nebude identifikace fungovat.

Máte nějaké obavy, které souvisejí s digitálním občanským průkazem a aplikací eDoklady?

41%

34%

27%

25%

25%

24%

23%

19%

19%



Zdroj: ESET

Nemusím nosit plastové kartičky s doklady.

Nevidím žádné výhody.

Je to rychlé a efektivní.

Usnadní identifikaci například v bankách nebo dalších institucích, kde je nutné se prokázat.

Je to bezpečnější (například nemohu fyzický doklad ztratit).

Nedá se zneužít jako plastová kartička.

Aplikace sdílí jen osobní údaje, které daná instituce potřebuje, a nic navíc.

Vidíte v digitálním občanském průkazu a aplikaci eDoklady nějaké výhody pro vás osobně? Jaké? 

45%

33%

29%

22%

14%

13%

11%



Zdroj: ESET

Zamykám obrazovku pomocí biometrického údaje (otiskem prstu nebo snímkem obličeje).

Pravidelně operační systém telefonu i aplikace aktualizuji.

Zamykám obrazovku pomocí PINu.

Dbám na fyzickou bezpečnost (nenechávám telefon nikde ležet, mám jej schovaný apod.)

Mám nainstalovaný bezpečnostní program (antivir).

Zamykám obrazovku pomocí gesta.

Nic z výše uvedeného.

Nemám chytrý mobilní telefon (smartphone).

Jak si chráníte telefon? 

50%

48%

45%

45%

33%

24%

5%

4%



Zdroj: ESET

Aplikace stahuji z oficiálních obchodů Google Play nebo App Store.

Hodnocení v Google Play nebo App Store (hvězdičky).

Stahuji z důvěryhodných zdrojů, například webové stránky úřadů.

Recenze jiných uživatelů.

Vybírám podle toho, jak nakládá aplikace s mými údaji.

Vybírám podle doporučení známých a rodiny.

Vybírám podle historie aplikace (neměla žádné incidenty, funguje delší dobu atd.).

Žádné aplikace do telefonu nestahuji.

Co je pro vás nejdůležitější při výběru aplikace?

74%

23%

20%

17%

13%

12%

11%

7%


